
 

 pagina 1 di 2 

Decreto 

IL RETTORE 

 
oggetto:  Proroga termini bando di ammissione al Corso di perfezionamento ‘Leadership per una scuola inclusiva’ 

Anno Accademico 2021-2022 

 

 

IL RETT ORE  

 

Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Trento, emanato con Decreto Rettorale n. 167 di data 23 aprile 2012; 

Visto il Regolamento didattico di Ateneo, emanato con Decreto Rettorale n. 461, di data 27 agosto 2013 e da ultimo modificato 

con Decreto Rettorale n. 842 del 3 agosto 2021 e, in particolare, l’art. 9 ‘– Iniziative per la formazione permanente e la 

formazione degli insegnanti’; 

Visto il Regolamento di Ateneo dei master universitari di I e di II livello e dei corsi di perfezionamento e di alta formazione 

permanente e ricorrente emanato con Decreto Rettorale n. 239 di data 24 aprile 2009; 

Vista la delibera del Senato Accademico di data 29 settembre 2021 che approva l’istituzione e l’attivazione del Corso di 

perfezionamento ‘Leadership per una scuola inclusiva’ per l’a.a. 2021/2022; 

Visto il Decreto n. 1212-RET del 24.11.2021 con il quale è stato emanato il bando di ammissione al Corso di perfezionamento 

‘Leadership per una scuola inclusiva’ per l’Anno Accademico 2021-2022;  

Considerato che il numero di candidature perfezionate entro la scadenza del 14 gennaio prevista dal predetto bando di 

ammissione, pari a tredici, è risultato inferiore al minimo richiesto dal bando stesso per l’attivazione del Corso e per garantire 

l’autofinanziamento del Corso anche nel caso tutti i soggetti ammessi prendessero regolare iscrizione; 

Tenuto conto che il basso numero di candidature presentate è in larga misura riconducibile alla specifica situazione delle scuole 

in cui operano i potenziali utenti del Corso, insegnanti e dirigenti delle istituzioni scolastiche, a causa della rapida evoluzione, 

nelle ultime settimane, della situazione pandemica da Covid19;  

Ritenuto pertanto opportuno di prorogare i termini per la presentazione delle candidature in modo da poter contare su una 

adeguata rosa di candidature tra cui poter selezionare gli/le ammessi/e al Corso; 

Visto il Decreto n. 315-RET del 19.04.2021, relativo alla delega di firma nell’ambito dei “Servizi agli studenti e della mobilità 

internazionale, Direzione Didattica e Servizi agli Studenti e Direzione Comunicazione e Relazioni Esterne”; 

Tutto ciò premesso;  

 

DEC RETA  

 

 

 

93|2022|RET-14/01/2022 - Decreto



 

 pagina 2 di 2 

 

- Sono prorogati i termini per la presentazione delle domande di ammissione al Corso di perfezionamento ‘Leadership 

per una scuola inclusiva’ con la nuova scadenza per la presentazione delle candidature fissata al 31 gennaio 2022 ore 

12.00; 

- Il bando di ammissione al Corso di perfezionamento ‘Leadership per una scuola inclusiva’ per l’a.a. 2021/2022 

emanato con Decreto n. 1212-RET del 24.11.2021 è aggiornato e integrato negli articoli 3 c. 1, 5 c. 2, e 8 c. 3, come da 

Allegato 1 che forma parte integrante del presente Decreto. 

 

 Per il Rettore  

 Il Responsabile della Direzione Didattica 

 e Servizi agli Studenti 

 dott. Paolo Zanei 

 

Questo documento, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia dell’originale informatico 

firmato digitalmente predisposto e conservato presso questa Amministrazione in conformità alle 

regole tecniche (artt. 3 bis e 71 D.Lgs. 82/05). La firma autografa è sostituita dall'indicazione a 

stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D. Lgs. 39/1993) 


		2022-01-14T13:02:26+0000
	ZANEI PAOLO




